
Edição nº 1.945 de 08 de junho de 2022 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

 

 

 
DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-mail:    camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

  PROMULGAÇÃO  

 
EMENDA À LOM nº 031/2022 
Autores do Projeto: Mesa Diretora 
 

 
MODIFICAÇÃO DO DIA DA SESSÃO ORDINÁRIA 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 
ALTERANDO PARTE DO PARÁGRAFO 1º DO ART. 
19 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 
ITAPEMIRIM. 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, 

no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e a 

Mesa Diretora PROMULGA a seguinte Emenda: 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º. Fica alterado o § 1º do Art. 19 da Lei Orgânica do Município de 

Itapemirim, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 19 ... 

 

§ 1° - As sessões ordinárias serão semanais, 

realizando-se às quartas-feiras, com duração 

de 04 (quatro) horas, das 18h às 22h.” 

 
Art. 2º. Esta Emenda a Lei Orgânica entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
Itapemirim-ES, 08 de junho de 2022. 
 

 
PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
 

JOÃO BECHARA NETTO 
Vice-Presidente 

 
LUCIMAR ALVES SOARES 

Secretário 
 

 PORTARIAS  

PORTARIA Nº 176, DE 08 DE JUNHO DE 2022. 
 

EXONERA SERVIDOR EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Exonerar o Sr. JOÃO PAULO PERDIGÃO BERNUCCI do Cargo 
em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Lucimar Alves 
Soares, deste Poder Legislativo.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 08 de junho de 2022. 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

PORTARIA Nº 177, DE 08 JUNHO DE 2022. 
 

NOMEIA SERVIDORA EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 

 Art. 1º. Nomear o Sr. ANDERSON PEREIRA PEÇANHA, para exercer o 

Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Lucimar 

Alves Soares, de referência CC-5, deste Poder Legislativo, com a 

remuneração que faz jus. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 08 de junho de 2022. 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

PORTARIA Nº 178, DE 08 DE JUNHO DE 2022. 
 

NOMEIA SERVIDOR EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Nomear o Sr. CARLOS ALBERTO FERREIRA CARVALHO, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do 
Vereador Lenildo Henriques de referência CC-5, deste Poder 
Legislativo, com a remuneração que faz jus. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 08 de junho de 2022. 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 320037003900330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


Edição nº 1.945 de 08 de junho de 2022 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

2 

 

 

 

 
DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-mail:    camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 179, DE 08 DE JUNHO DE 2022. 
 

NOMEIA SERVIDOR EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Nomear o Sr. EDILSON CARNEIRO DA SILVA, para substituir 
a servidora JANAYNA COSTA ROZA no Cargo em Comissão de 
Assessor Especial, de referência CC---4, deste Poder Legislativo, em 
virtude de licença-maternidade por 120 dias, (09/06/2022 a 28/09/2022). 
 
Parágrafo único. Fica garantido ao servidor substituto, a percepção do 
vencimento do cargo em comissão. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 08 de junho de 2022. 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

 

  

 

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 320037003900330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br



